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Utskottet.

Nr 69.

Ankom till riksdagens kansli den 30 juni 1942 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om pension åt vaktmästa
ren hos riksdagens andra kammare E. E. Anderssons 
änka.

I en inom andra kammaren väckt, till bankoutskottets förberedande hand
läggning hänvisad motion, nr 398, har herr Kilbom jämte tre av kamma
rens övriga ledamöter hemställt, »att riksdagen måtte besluta tilldela vakt
mästaren hos Andra kammaren Erik Emanuel Anderssons änka Märta An
dersson, född Hellman, en årlig pension av 1 200 kronor att utgå från och 
med den 1 juli 1942 under hennes återstående livstid, så länge hon förblir 
änka».

Till stöd för detta yrkande anföres i motionen följande:
»Vaktmästaren hos Andra kammaren Erik Emanuel Andersson, född den 

9 december 1884, avled den 11 april 1942.
Andersson, som varit vaktmästare hos Andra kammaren under alla riks

dagar från och med år 1911, har med nit och intresse fullgjort sina tjänste
åligganden.

Andersson, som varit gift med Märta Hellman, född 1885, har såsom döds
bodelägare efterlämnat änkan och två barn i ett föregående äktenskap, båda 
myndiga.

Med hänsyn till dödsboets svaga ekonomiska ställning har riksdagen, med 
bifall till motionen II: 303, beviljat dödsboet begravningshjälp med 500 
kronor.

Det synes emellertid rimligt, att Anderssons änka, som är 57 år gammal 
och saknar fast anställning, jämväl tillförsäkras pension att utgå från och 
med den 1 juli 1942 under hennes återstående livstid, så länge hon förblir 
änka.»

Åt efterlevande till hos riksdagens kamrar, utskott eller kansli anställda 
vaktmästare har riksdagen plägat såsom begravningshjälp bevilja gratifika
tioner med engångsbelopp. Däremot har det hittills icke förekommit, att i 
dylika fall änkepensioner anvisats. Med hänsyn härtill och då, såsom i mo
tionen erinrats, innevarande års riksdag medgivit utbetalning av begravnings
hjälp till vaktmästaren Anderssons dödsbo, finner utskottet sig icke kunna 
tillstyrka, att pension av statsmedel skall utgå åt Anderssons efterlämnade 
änka.



Utskottet hemställer alltså,

att förevarande motion 11:398 icke må till någon riksda
gens åtgärd föranleda.

Stockholm den 30 juni 1942.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.
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Närvarande: se anteckning å utlåtande nr 68.


